

Kielce, dnia 19.12. 2025 r.

Znak sprawy: EZ/197/2025/MW

Do wszystkich zainteresowanych

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 ze zm.) pn. **Zakup i dostawa sprzętu medycznego w ramach projektu pn. „Doposażenie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach w sprzęt medyczny do diagnostyki i leczenia pacjentów z chorobami onkologicznymi” dla potrzeb Bloku Operacyjnego oraz Zakładu Diagnostyki Obrazowej**, znak sprawy: EZ/197/2025/MW*

ODPOWIEDZI NA PYTANIA+MODYFIKACJA SWZ+PRZESUNIĘCIE TERMINÓW

Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, działając w oparciu o art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1 dot. Załącznik nr 3 do SWZ, projektowane postanowienia mowy, § 3 ust. 3d: (Pakiet 4, 5 i 6)

Prosimy o potwierdzenie, że poprzez dokument Zamawiający rozumie dostarczenie np. paszportu technicznego.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza

Pytanie 2 dot. Załącznik nr 3 do SWZ, projektowane postanowienia mowy, § 7 ust. 3: (Pakiet 4, 5 i 6)

Czy Zamawiający zmieni zapis z „Okres gwarancji każdorazowo zostaje przedłużony o czas trwania naprawy, liczony od dnia zgłoszenia do momentu zakończenia naprawy.” na „Okres gwarancji każdorazowo zostaje przedłużony o czas trwania naprawy, liczony od dnia zgłoszenia do momentu zakończenia naprawy, pomijając sytuację, w której Wykonawca dostarczy aparat/głowicę zastępczą.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 3 dot. Załącznik nr 3 do SWZ, projektowane postanowienia mowy, § 7 ust. 5: (Pakiet 4, 5 i 6)

Czy Zamawiający zmieni zapis z „Jeżeli Wykonawca nie usunie wady, braku albo niezgodności towaru z umową w terminie, o którym mowa w ust. 2, Zamawiający ma prawo do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie zastępcze) w celu usunięcia wady, braku, niezgodności towaru z umową, a kosztami z tego tytułu obciążać Wykonawcę.” na „Jeżeli Wykonawca nie usunie wady, braku albo niezgodności towaru z umową w terminie, o którym mowa w ust. 2, Zamawiający ma prawo do zaangażowania innych autoryzowanych przez producenta osób prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie zastępcze) w celu usunięcia wady, braku, niezgodności towaru z umową, a kosztami z tego tytułu obciążać Wykonawcę.”?

Ingerencja podmiotu nieautoryzowanego w okresie gwarancji powoduje jej utratę.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 3 do SWZ_ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„Jeżeli Wykonawca nie usunie wady, braku albo niezgodności towaru z umową w terminie, o którym mowa

w ust. 2, Zamawiający ma prawo do zaangażowania innych autoryzowanych przez producenta osób prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie zastępcze) w celu usunięcia wady, braku, niezgodności towaru z umową, a kosztami z tego tytułu obciążać Wykonawcę.”

Pytanie 4 dot. Załącznik nr 3 do SWZ, projektowane postanowienia mowy, § 7 ust. 8: (Pakiet 4, 5 i 6)
Czy Zamawiający zmieni zapis z „Wykonawca gwarantuje dostępność części zamiennych przez okres minimum 10 lat” na: „Wykonawca gwarantuje dostępność części zamiennych przez okres minimum 8 lat.”?
Wielu producentów sprzętu medycznego gwarantuje dostępność części zamiennych na okres min. 8 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie 5 dot. Załącznik nr 3 do SWZ, projektowane postanowienia mowy, § 8 ust. 1 pkt. 2b: (Pakiet 4, 5 i 6)

Czy Zamawiający obniży wysokość kar umownych do 1000,00 zł ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie 6 dot. Załącznik nr 3 do SWZ, projektowane postanowienia mowy, § 8 ust. 1 pkt. 2c: (Pakiet 4, 5 i 6)

Czy Zamawiający obniży wysokość kar umownych do 500,00 zł ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie 7 dot. Załącznik nr 3 do SWZ, projektowane postanowienia mowy, § 8 ust. 1 pkt. 2d: (Pakiet 4, 5 i 6)

Czy Zamawiający obniży wysokość kar umownych do 1000,00 zł ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie 8 dot. Załącznik nr 3 do SWZ, projektowane postanowienia mowy, § 8 ust.1 pkt. 2e: (Pakiet 4, 5 i 6)

Czy Zamawiający obniży wysokość kar umownych do 1000,00 zł ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie 9 dot. Załącznik nr 3 do SWZ, projektowane postanowienia mowy, § 8 ust.2: (Pakiet 4, 5 i 6)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 20 %, gdyż kara umowna w wysokości 30% jest niewspółmiernie wysoka i nie przystająca do wysokości obowiązujących kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany

Pytanie 10 dot. formularza oferty zał. nr 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym załącznik nr 1 zapisów dotyczących tylko tego pakietu, na który składana jest oferta?

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z zapisem Załącznika nr 1 do SWZ Pkt 1

„UWAGA: W przypadku, gdy Wykonawca składa ofertę nie na wszystkie pakiety, właściwe jest usunięcie lub skreślenie informacji dotyczących pakietów do których Wykonawca nie przystępuje.”

Pytanie 11 dot. Załącznik nr 2.6 do SWZ, zestawienie parametrów techniczno-funkcjonalnych; Pakiet nr 6 Aparat USG – 1 kpl pkt.5

Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający kupuje aparat wykorzystywany w badaniach onkologicznych, co wymaga wysokiej klasy aparatu wyposażonego w odpowiedni monitor:

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał fabrycznie wbudowany monitor OLED bez przepłotu, o przekątnej min. 27 cali i rozdzielczości Full HD 2560×1440, z regulacją położenia (obrót, pochylenie, wysokość niezależnie od pulpitu), co obecnie jest standardem w aparatach klasy premium.

Odpowiedź:

Tak, Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść Załącznika 2.6 do SWZ

Pytanie 12 dot. Załącznik nr 2.6 do SWZ, zestawienie parametrów techniczno-funkcjonalnych; Pakiet nr 6 Aparat USG – 1 kpl pkt.64

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga głowicy liniowej z szerokością skanu głowicy min. 50 mm?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 13 dot. Załącznik nr 2.4 do SWZ, zestawienie parametrów techniczno-funkcjonalnych; Pakiet nr 4 Aparat USG – 1 kpl, pkt.70:

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu wysokiej klasy aparat usg wyposażony w głowicę microconvex do badań jamy brzusznej, pediatrycznych, naczyniowych, o zakresie częstotliwości pracy min. 4-10 MHz, ilości elementów min. 128 oraz szerokości skanu głowicy min. 90°, bez wyświetlania linii biopsyjnej na ekranie?

Jest to związane z tym, że tego typu głowica nie jest wykorzystywana w procedurach biopsyjnych. Zazwyczaj do procedur biopsyjnych wykorzystywane są głowice convexowe, liniowe oraz transkawitarne.

Pozytywna odpowiedź umożliwi nam złożenie ważnej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza

Pytanie 14 dot. Załącznik nr 2.4 do SWZ, zestawienie parametrów techniczno-funkcjonalnych; Pakiet nr 4 Aparat USG – 1 kpl, pkt.63:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga głowicy liniowej z szerokością skanu głowicy min. 50 mm?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 15 dot. Załącznika nr 2.4 do SWZ – Zestawienie parametrów techniczno-funkcjonalnych USG – Pakiet 4 – pkt 27

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu USG, który posiada Zoom obrazu rzeczywistego 50x, zoom obrazu zatrzymanego 10x oraz rozwiązania w postaci funkcji HD Zoom (zoom wysokiej rozdzielczości). Zastosowane rozwiązanie pozwala na osiągnięcie równoważnej funkcjonalności. Prosimy o potwierdzenie, że powyższe równoważne rozwiązanie spełniania oczekiwania Zamawiającego. Zaproponowane rozwiązanie pozwala na osiągnięcie równoważnej funkcjonalność.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza

Pytanie 16 dot. Załącznika nr 2.4 do SWZ – Zestawienie parametrów techniczno-funkcjonalnych USG – Pakiet 4 – pkt 52

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu USG, który zamiast oprogramowania wykorzystującego 2 naprzemiennie nadawane i odbierane częstotliwości posiada funkcję ciągłej automatycznej optymalizacji parametrów obrazu. Zastosowane rozwiązanie pozwala na osiągnięcie równoważnej funkcjonalności. Prosimy o potwierdzenie, że powyższe równoważne rozwiązanie spełniania oczekiwania Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, aby aparat posiadał funkcję ciągłej automatycznej optymalizacji obrazu. Zamawiający wymaga aby zaoferowany aparat posiadał funkcję, która poprzez naprzemienne zastosowanie niskich i wysokich częstotliwości uzyskiwał obrazo najwyższej możliwej rozdzielczości przy jednoczesnej najgłębszej penetracji.

Pytanie 17 dot. Załącznika nr 2.4 do SWZ – Zestawienie parametrów techniczno-funkcjonalnych USG – Pakiet 4 – pkt 61, 63, 64

W odniesieniu do wymagań dotyczących głowicy liniowej, zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający uznaje za spełniające wymagania SWZ rozwiązanie polegające na zaoferowaniu głowicy liniowej o zakresie częstotliwości 3–15 MHz, posiadającą 192 elementy polu widzenia 46 mm. Jest to korzystniejsze rozwiązanie dla Zamawiającego, gdyż oferowana głowica ma szerszy zakres częstotliwości. Zaproponowane rozwiązanie pozwala na osiągnięcie równoważnej funkcjonalności.

Odpowiedź:

Nie, Zgodnie z SWZ

Pytanie 18 dot. Załącznika nr 2.5 do SWZ – Zestawienie parametrów techniczno-funkcjonalnych USG – Pakiet 5 – pkt 27

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu USG, który posiada Zoom obrazu rzeczywistego 50x, zoom obrazu zatrzymanego 10x oraz rozwiązania w postaci funkcji HD Zoom (zoom wysokiej rozdzielczości). Zastosowane rozwiązanie pozwala na osiągnięcie równoważnej funkcjonalności. Prosimy o potwierdzenie, że powyższe równoważne rozwiązanie spełniania oczekiwania Zamawiającego. Zaproponowane rozwiązanie pozwala na osiągnięcie równoważnej funkcjonalność.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza

Pytanie 19 dot. Załącznika nr 2.5 do SWZ – Zestawienie parametrów techniczno-funkcjonalnych USG – Pakiet 5 – pkt 49

Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający dopuszcza rozwiązane równoważne tj. oprogramowanie dedykowane do badania piersi oraz do tarczycy umożliwiające automatyczną detekcję i obrys konturów wykrytej zmiany chorobowej na obrazie zamrożonym, co zapewnia lepszą skuteczność diagnostyczną. Dodatkowo aparat będzie umożliwiał automatyczną detekcję i obrys konturów wykrytej zmiany chorobowej również tarczycy.

Odpowiedź:

Nie, Zgodnie z SWZ

Pytanie 20 dot. Załącznika nr 2.5 do SWZ – Zestawienie parametrów techniczno-funkcjonalnych USG – Pakiet 5 – pkt 53

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu USG, który zamiast oprogramowania wykorzystującego 2 naprzemienne nadawane i odbierane częstotliwości posiada funkcję ciągłej automatycznej optymalizacji parametrów obrazu. Zastosowane rozwiązanie pozwala na osiągnięcie równoważnej funkcjonalności.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, aby aparat posiadał funkcję ciągłej automatycznej optymalizacji obrazu. Zamawiający wymaga aby zaoferowany aparat posiadał funkcję, która poprzez naprzemienne zastosowanie niskich i wysokich częstotliwości uzyskiwał obrazo najwyższej możliwej rozdzielczości przy jednoczesnej najgłębszej penetracji.

Pytanie 21 dot. Załącznika nr 2.5 do SWZ – Zestawienie parametrów techniczno-funkcjonalnych USG – Pakiet 5 – pkt 62, 64, 65

W odniesieniu do wymagań dotyczących głowicy liniowej, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający uznaje za spełniające wymagania SWZ rozwiązanie polegające na zaoferowaniu głowicy

liniowej o zakresie częstotliwości 3–15 MHz, posiadającą 192 elementy polu widzenia 46 mm. Jest to korzystniejsze rozwiązanie dla Zamawiającego, gdyż oferowana głowica ma szerszy zakres częstotliwości. Zaproponowane rozwiązanie pozwala na osiągnięcie równoważnej funkcjonalności.

Odpowiedź:

Nie, Zgodnie z SWZ

Pytanie 22 dot. Załącznika nr 2.5 do SWZ – Zestawienie parametrów techniczno-funkcjonalnych USG – Pakiet 5 – pkt 68

W odniesieniu do wymagań dotyczących głowicy liniowej, zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający uznaje za spełniające wymagania SWZ rozwiązanie polegające na zaoferowaniu głowicy liniowej o zakresie częstotliwości 3–11 MHz. Jest to korzystniejsze rozwiązanie dla Zamawiającego, gdyż oferowana głowica ma szerszy zakres częstotliwości. Zaproponowane rozwiązanie pozwala na osiągnięcie równoważnej funkcjonalności.

Odpowiedź:

Nie, Zgodnie z SWZ

Pytanie 23 dot. SWZ 12 c. przedmiotowe środki dowodowe(...) dot. Pakietu nr 3

W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym w SWZ, zamawiający wymaga załączenia z ofertą opisów, katalogów (...).

Katalogi są materiałami reklamowymi tworzonymi dla szerokiego grona odbiorców, a nie konkretnego Zamawiającego. Wobec powyższego nie jest możliwe umieszczenie na nich wszystkich informacji i parametrów, które są wymagane w danym postępowaniu. Czy w przypadku braku potwierdzenia parametru w katalogach, Zamawiający dopuści załączenie oświadczenia autoryzowanego dystrybutora potwierdzające spełnianie opisanego wymagania?

Odpowiedź:

W przypadku braku możliwości potwierdzenia spełnienia wymagań technicznych ze względu na brak parametrów w katalogach firmowych lub dokumentacji technicznej, Zamawiający dopuszcza złożenie szczegółowych oświadczeń producenta lub Autoryzowanego Przedstawiciela Producenta na terenie Polski potwierdzających spełnienie wymagań technicznych.

Pytanie 24 dot. załącznik nr 3 do SWZ § 7 ust 3 dot. Pakietu nr 3

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności naprawy zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas trwania napraw, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w punktu, poprzez nadanie mu następującej postaci: „Każda naprawa gwarancyjna wydłużająca się ponad terminy określone w umowie powoduje przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia sprzętu z eksploatacji.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 25 dot. załącznik nr 3 do SWZ § 7 ust 4 dot. Pakietu nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ustępu 4 na zapis następującej treści: „W przypadku, gdy wady sprzętu nie da się usunąć lub pomimo dokonania trzykrotnej naprawy gwarancyjnej urządzenie/podzespół dalej wykazuje błędy w prawidłowym funkcjonowaniu, Wykonawca zobowiązany jest do wymiany podzespołu na nowe wolne od wad.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 26 dot. załącznik nr 3 do SWZ § 7 ust 8 dot. Pakietu nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację:

Wykonawca gwarantuje dostępność części zamiennych przez okres 7 lat.

Ze względu na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu ulega szybkim zmianom i cykle produkcyjne podzespołów są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu dostępności części zamiennych do 7 lat.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SWZ

Pytanie 27 dot. Załącznik nr 3 do SWZ § 7 dot. Pakietu nr 3

Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączenie tych wad i awarii aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej.

Czy wobec takiego katalogu wyłączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, będącej przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji zapisu w następujący sposób: Gwarancja nie obejmuje materiałów eksploatacyjnych i zużywalnych (z wyłączeniem głowicy). Gwarancja nie obejmuje defektów lub osłabień działania (włączając niedopasowanie do opisu produktu bądź jego specyfikacji), które są całkowicie lub częściowo spowodowane:

- niewłaściwym przechowywaniem lub transportem produktu przez Kupującego, osoby przez niego zatrudnione lub inne osoby działające na rzecz Kupującego,
- nie przygotowanie przez Kupującego miejsca, nie zapewnienie dostaw prądu lub nie zabezpieczenie warunków działania wymienionych w odpowiednich instrukcjach lub przedstawionych przez Sprzedawcę lub producenta,
- nie posiadanie któregoś z produktów, podzespołów lub akcesoriów zalecanych przez Sprzedawcę lub producenta, a pominiętych na polecenie Kupującego,
- warunkami, specyfikacjami, instrukcjami wydanymi przez Kupującego, jego pracowników inne osoby działające na rzecz Kupującego,
- zmianami w produkcie wprowadzone przez osoby inne niż Sprzedawca,
- łączeniem produktu Sprzedawcy z innymi produktami,
- łączeniem niekompatybilnych produktów Sprzedawcy,
- niewłaściwym bądź niezgodnym z instrukcją użytkowaniem produktu, niewłaściwą obsługą produktu, nie wykonaniem instrukcji i zaleceń Sprzedawcy lub producenta lub użytkowaniem sprzętu niezgodnym z jego przeznaczeniem,
- uszkodzeń sprzętu spowodowanych korzystaniem przez Kupującego z niewłaściwych materiałów eksploatacyjnych,
- zaistnieniem siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych powodów poza racjonalną kontrolą Sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 3 do SWZ, jednocześnie informuje, iż w dokumencie gwarancji mogą być zawarte w/w postanowienia pod warunkiem iż nie nakładają na Zamawiającego dodatkowych aktów staranności niż standardowe dotyczące danej grupy urządzeń

Pytanie 28 dot. załącznik nr 3 do SWZ § 7 ust 10 dot. Pakietu nr 3

Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączenie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, Wykonawca proponuje dodanie zdania drugiego do § 5 ust. 12 i wskazanie, że uprawnienie do odstąpienia od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone. Wskazujemy, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co – szczególnie w przypadku charakteru sprzętu będącego przedmiotem umowy –

jawi się jako szczególnie niecelowe. W związku z tym, w naszej ocenie, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy. Proponujemy więc dodanie zdania drugiego o następującej treści:

~~„Strony zgodnie wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące rękojmi.”~~

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 29 dot. załącznik nr 3 do SWZ § 8 ust 1 pkt 2b dot. Pakietu nr 3

W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu 1000,00 zł licząc za każdy dzień zwłoki w dostawie.

Odpowiedź:

Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy

Pytanie 30 dot. Dotyczy załącznik nr 3 do SWZ § 8 ust 1 pkt 2c dot. Pakietu nr 3

W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu 500,00 zł licząc za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych w okresie gwarancji.

Odpowiedź:

Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy

Pytanie 31 dot. załącznik nr 3 do SWZ § 8 ust 1 pkt 1a i pkt 2d i pkt 2e dot. Pakietu nr 3

W naszej opinii zapisy ust. 1 pkt 1 pkt 2 a-c w sposób wystarczający zabezpieczają interes Zamawiającego, w związku z tym wprowadzenie dodatkowej przesłanki do naliczania kar umownych w pkt 2d i pkt 2e jest w naszej ocenie nadmierne i zbyt rygorystyczne. Prosimy o wykreślenie pkt. 2d i pkt 2e ze wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy

Pytanie 32 dot. załącznik nr 3 do SWZ § 8 ust 1 pkt 2d i e dot. Pakietu nr 3

W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu 1000,00 zł licząc za każdy dzień zwłoki przedłożeniu dokumentów wymienionych w pkt 2d i pkt 2e

Odpowiedź:

Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy

Pytanie 33 dot. załącznik nr 3 do SWZ § 8 ust 2

Określenie górnego limitu naliczenia kary umownej na tak wysokim poziomie w praktyce może powodować, iż jej celem nie będzie zagwarantowanie Zamawiającemu sprawiedliwej rekompensaty, czy zdyscyplinowanie wykonawcy, ale umożliwienie Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej, szczególnie, że Zamawiający zastrzegł w umowie możliwość dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych. Dodatkowo wskazujemy, iż celem art. 436 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 2019) i wprowadzenie obowiązku przewidywania łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić Strony, było właśnie uniknięcie sytuacji naliczania kar rażąco wygórowanych. Zastosowanie kary na poziomie przewidzianym we wzorze Umowy jest sprzeczne z celem i istotą tego postanowienia. W związku z powyższym proponujemy obniżenie górnego limitu naliczenia kary umownej maksymalnie do wysokości 20% wynagrodzenia netto Wykonawcy określonego umową.

Odpowiedź:

Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy

Pytanie 34 dot. załącznik nr 3 do SWZ § 8 ust 3 dot. Pakietu nr 3

Prosimy o usunięcie postanowienia § 8 ust 3 projektu umowy uprawniającego Zamawiającego do potrącania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy. Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.

Odpowiedź:

Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy

Pytanie 35 dot. załącznik nr 3 do SWZ § 8 ust 4 dot. Pakietu nr 3

Prosimy o usunięcie postanowienia § 8 ust 4 projektu umowy uprawniającego Zamawiającego do potrącania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy. Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.

Odpowiedź:

Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy

Pytanie 36 dot. załącznik nr 3 do SWZ § 9 dot.

Pakietu nr 3

Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze Stron. Naszym zdaniem zawarcie w umowie ogólnych klauzul, np. "naruszania postanowień umowy" definiuje potencjalnie szeroko zbiór przypadków, który umożliwiałby Zamawiającemu odstąpienie od umowy, ponadto między Stronami mogłoby dojść do sporu w kwestii interpretacji powyższego sformułowania. Proponujemy, aby przed odstąpieniem Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem odstąpienia od umowy, udzielając mu odpowiedniego terminu. Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego. Prosimy o dodanie do punktu następującego zastrzeżenia: Przed odstąpieniem Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin.

Odpowiedź:

Załącznik nr 3 do SWZ zawiera tożsame postanowienia w §9 ust. 4 tj.

„Przed wykonaniem prawa odstąpienia od umowy, strona zamierzająca odstąpić od umowy wyznaczy pisemnie drugiej stronie stosowny termin na usunięcie naruszeń lub usunięcie ich przyczyn, który nie może być jednakże dłuższy niż 5 dni kalendarzowych od dnia otrzymania zawiadomienia”.

Pytanie 36 dot. Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych dot. Pakietu nr 3

W związku z wykonywaniem umowy może dojść do przekazania Wykonawcy i przetwarzania przez niego danych osobowych pacjentów lub personelu Zamawiającego. W takiej sytuacji zgodnie z obowiązującymi przepisami rozporządzenia o ochronie danych osobowych strony są zobowiązane zawrzeć umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych. Uprzejmie prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje zawarcie takiej umowy i czy wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Załącznik nr 3 do SWZ zawiera tożsame postanowienia w § 12 pkt 3

MODYFIKACJA SWZ

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art.137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.), modyfikuje treść SWZ w zakresie:

- 1) Załącznik nr 3 do SWZ _projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego w zakresie § 5 Wynagrodzenie**

Było:

”

1. Z tytułu realizacji przedmiotu umowy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w kwocie brutto zł (słownie:), w tym:

a) z tytułu dostawy i montażu zł (słownie:), w tym podatek VAT w wysokości

b) z tytułu uruchomienia, serwisu w okresie gwarancji zł (słownie:), w tym podatek VAT w wysokości

c) z tytułu przeszkolenia personelu zł (słownie:), w tym podatek VAT w wysokości

- zgodnie z treścią złożonej oferty.

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 niniejszego §, zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 168) uwzględnia podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towaru (usługi) podlega ww. podatkom.

3. Wynagrodzenie wskazane w ust. 1 zawiera w sobie koszty dostawy, montażu, opakowania, transportu, rozładunku w siedzibie Zamawiającego, uruchomienia, przeszkolenia personelu, serwisu w okresie gwarancji oraz inne koszty niezbędne do prawidłowej realizacji niniejszej umowy.”

Jest:

”

1. Z tytułu realizacji przedmiotu umowy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w kwocie brutto zł (słownie:), w tym:

a) z tytułu dostawy zł (słownie:), w tym podatek VAT w wysokości (w przypadku gdy w ramach dostawy występują produkty/usługi objęte różnymi stawkami podatku VAT, szczegółowa kalkulacja ceny stanowi załącznik nr do umowy)

b) z tytułu przeszkolenia personelu zł (słownie:), w tym podatek VAT w wysokości

- zgodnie z treścią złożonej oferty.

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 niniejszego §, zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 168) uwzględnia podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towaru (usługi) podlega ww. podatkom.

3. Wynagrodzenie wskazane w ust. 1 zawiera w sobie koszty montażu, opakowania, transportu, rozładunku w siedzibie Zamawiającego, konfiguracji i uruchomienia, przeszkolenia personelu, serwisu w okresie gwarancji oraz inne koszty niezbędne do prawidłowej realizacji niniejszej umowy.”

2) Załącznik nr 1 do SWZ_wzór formularza ofertowego, w zakresie Pakietu nr 1, 3, 4, 5 i 6

Jednocześnie, Zamawiający udostępnia na stronie prowadzonego postępowania **Załącznik nr 1 do SWZ - formularz ofertowy PO MODYFIKACJI** oraz **Załącznik nr 2.6 do SWZ - zestawienie parametrów techniczno-funkcjonalnych_USG_Pakiet nr 6_PO MODYFIKACJI**

ZMIANA TERMINÓW

W nawiązaniu do powyżej udzielonych odpowiedzi na pytania, Zamawiający działając w oparciu o art. 137 ust. 6 w powiązaniu z art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.), przedłuża termin składania ofert oraz „ogłoszenie o zmianie” udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Zmiany treści SWZ dotyczą:

1. Pkt 25, 30 i 31 SWZ

Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznacza się na:

- termin składania ofert:⁰⁸01.2026 r. do godz. 10.00
- termin otwarcia ofert:⁰⁸01.2026 r. o godz. 10:30

W związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert Zamawiający zmienia treść pkt 25 SWZ – **Termin związania ofertą** nadając mu nowe brzmienie: „Termin związania ofertą wynosi 90 dni tj. Wykonawca jest związany ofertą do dnia^{04 04}.....2026 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.

Wprowadzona powyżej modyfikacja zapisów SWZ jest wiążąca i należy ją uwzględnić w treści składanej oferty.

2025-12-18

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych

mgr Sebastian Szaniawski

Krzysztof Jan Saks

Radca Prawny
WA - 13940

2025-12-22

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego
w Kielcach

Marcin Martyniak

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

mgr Magdalena Wójcik

SPECJALISTA

Dział Zamówień Publicznych
tel.: 41/36-71-259, fax: 41/366-00-14
e-mail: magdalena.wojcik@wzpkielce.pl

Z-CA DYREKTORA

ds. Operacyjnych
Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach

Bartosz Stemplewski